
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 24 
DEL 27.11.2012 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione modifiche all’art. 17 del regolamento comunale per la 

istituzione e la gestione dell’asilo nido comunale. 
 
 
L’anno  DUEMILADODICI, addì  27  del mese di NOVEMBRE alle ore  21,00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  

BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  x  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10 0 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Oggetto: Approvazione modifiche all’art. 17 del regolamento comunale per la istituzione e la 
gestione dell’asilo nido comunale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il regolamento per la istituzione e la gestione dell’asilo nido comunale approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6.5.2011; 
 
Dato atto che a seguito di dibattito nell’ambito del Consiglio Comunale è emersa la volontà di 
apportare alcune modifiche al suddetto regolamento, relativamente, in modo particolare, alla 
composizione  della commissione di controllo dell’asilo nido prevista dall’art. 17, nella parte in cui 
prevede che della commissione fanno parte due membri espressione dei gruppi di maggioranza e 
minoranza, anche esterni al consiglio comunale; 
 
Ritenuto, in sede di discussione, di apportare una modifica complessiva alla composizione della 
commissione, prevedendo il mantenimento della rappresentanza consiliare, riconducendola 
tuttavia alla figura di consiglieri comunali, per i quali si ritiene di concordemente individuarne i 
nominativi; 
 
Ritenuto di apportare ulteriori modifiche al regolamento, nella parti in cui disciplina la durata della 
commissione ed i termini per la sua convocazione;  
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di modificare  il regolamento per la istituzione e la gestione dell’asilo nido comunale approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6.5.2011, come di seguito: 
all’art. 17: 
al  comma 1: 

- Il periodo contraddistinto dalla lettera a) è così sostituito: due consiglieri comunali nominati 
dalla maggioranza e dalla minoranza consiliare;   

 
all’art. 19: 
al comma 1 le parole da “per lo stesso periodo” fino a “Consiglio Comunale” sono sostituite con le 
parole “per l’anno educativo, fatta eccezione per i consiglieri comunali nominati, i quali rimangono 
in carica per lo steso periodo del mandato amministrativo”; 
al comma 3 dopo le parole “componente designante” sono aggiunte le parole “”cioè il Sindaco”; 
al comma 4 sono soppresse le parole “o al suo delegato” 
 
all’art. 20: 
al comma 3 le parole “almeno tre giorni liberi” sono sostituite con  le parole “cinque giorni”   
 
Successivamente, 
 
ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

 
DELIBERA 

 
Di nominare quali componenti della commissione di gestione e di controllo dell’asilo nido i 
consiglieri comunali Marchesi Susanna e Benedetti Anna, in rappresentanza rispettivamente della 
maggioranza e della minoranza consiliare. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 24 del 27.11.2012 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Cavigiolo Barbara - 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 
 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 12/12/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 12/12/2012 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 
 

 


